Исполнительный комитет Кукморского
муниципального района
Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районы
башкарма комитеты

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ
РТ, г. Кукмор, ул. Рабочий переулок,7

тел/факс(84364) 2-70-68
e-mail: kukmor_roo@mail.ru

K.ukmorUO.priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/kukmor/otdel

ИНН 1623008313 КПП 162301001
ОГРН 1061675000925

Руководителю МБОУ «Болыпекукморская
средняя школа им.М.М.Мансурова» КМР РТ

Тимергалиеву И.М.

Исх. от 22.03.2022г.
Об информировании общеобразовательной
организации о проведении обучения внешних экспертов

Уважаемый Ильфат Маратович!
Управление образования Исполнительного комитета Кукморского

муниципального района Республики Татарстан направляет письмо
государственного автономного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования Республики
Татарстан» от 21.03.2022г. № 181/22 «О проведении обучения внешних экспертов».

По поручению Министерства образования и науки Республики Татарстан
ГАОУ ДПО «Институт развития образования Республики Татарстан» проводит в
апреле 2022 года обучение внешних экспертов по аттестации педагогических кадров
по теме «Подготовка специалистов к работе в экспертных группах по аттестации
педагогических работников в образовательных организациях», в объеме 24 часа, на
бюджетной основе.

Обучение проводится по адресу: г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, ГАОУ
ДПО «Институт развития образования», 3 этаж, 2 кабинет.

На основании вышеизложенного, просим Вас в срок до 24 января 2022 года
заполнить и направить заявку согласно прилагаемой форме (приложение 1) по
электронному адресу Alisa.Antonova@tatar.ru.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

И.И.Ахмадуллин

Заместитель руководителя
Исполнительного комитета
Кукморского муниципального
района Республики Татарстан-
начальник Управления образован

mailto:kukmor_roo@mail.ru
mailto:K.ukmorUO.priemnaya@tatar.ru
https://edu.tatar.ru/kukmor/otdel
mailto:Alisa.Antonova@tatar.ru

Приложение №1
к исх. письму №2) 5~ от 22.03.2022г.

Заявка на обучение внешних экспертов
по аттестации педагогических кадров

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место
работы

Должность,
преподаваемый

предмет

Квалификационная
категория

(обязательно
первая или

высшая)

Контактные
телефоны:

сотовый
(обязательно),

рабочий с
указанием

кода

E-mail
(личный)

1.

исп.Антонова А.В., методист управления образования
тел.8(84364)2-74-78, e-mail: aiisa.antonova@tatar.ru

mailto:aiisa.antonova@tatar.ru

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Государственное автономное
образовательное учреждение

дополнительного профессионального
образования

«ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ
ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН»
ул. Б.Красная, д.68, г. Казань, 420015

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН

МИНИСТРЛЫГЫ

Өстәмә һөнәри белем бирү дәүләт
автоном мәгариф учреждениесе

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МӘГАРИФНЕ ҮСТЕРҮ

ИНСТИТУТЫ»
Зур Кызыл ур., 68 нче йорт, Казан ш., 420015

Тел.: (843) 236-62-42, факс: 236-62-42, е-тай: irort2011@gmail.com, сайт: http://irort.ru

< ? 3 . № / У /  / А Г

На № _________________ о т _______________

Руководителям
муниципальных органов
управления образованием
Республики Татарстан

О проведении обучения внешних экспертов

Уважаемые коллеги!

По поручению Министерства образования и науки Республики Татарстан

ГАОУ ДПО «Институт развития образования Республики Татарстан» проводит в

апреле 2022 года обучение внешних экспертов по аттестации педагогических кадров

по теме «Подготовка специалистов к работе в экспертных группах по аттестации

педагогических работников в образовательных организациях», в объеме 24 часа, на

бюджетной основе, в количестве 50 человек.

Обучение проводится по установленному графику (Приложение 1). При

формировании групп делается акцент на вновь назначенных экспертов.

Обучение проводится по адресу: г. Казань, ул. Социалистическая, д. 5, ГАОУ

ДПО «Институт развития образования», 3 этаж, 2 кабинет. Проезд и проживание за

счет направляющей стороны.

Просим направить заявки до 28 марта 2022 г. согласно прилагаемой форме

(Приложение 2) по электронному адресу: msairort@gmail.com.

Контактный телефон: 8 (843) 533-03-90.

Ректор Л.Н.Ну Туманова

mailto:irort2011@gmail.com
http://irort.ru
mailto:msairort@gmail.com

Приложение 1
График проведения обучении внешних экспертов по аттестации педагогических кадров

по теме «Подготовка специалистов к работе в экспертных группах по аттестации педагогических работников в
______ ___________________________ образовательных организациях»__________________________________

№ п\п Муниципальный район Квота Группы Сроки
проведения

Место
проведения

1 Азнакаевский район 1
2 Аксубаевский район 1
О Актанышский район 1

4 Алексеевский район 1

5 Алькеевский район 1

6 Альметьевский район о

7 Апасговский район 1

8 Арский район 1

9 Атнинский район 1
г. Казань,

Социалистическая,
5; 3 этаж,

10 Бавлинский район 1 12-14
11 Балтасинский район 1 Гр № 1

(25 человек) апреля
12 Бугульминский район о

2) 2022 аудитория №2

13 Буинский район 1

14 Верхнеуслонский район 1

15 Высокогорский район 1

16 Дрожжановский район 1

17 Елабужский район 1

18 Заинский район 1

19 Зеленодольский район 1

20 Кайбицкий район 1

21 Камско-Устьинский район 1

22 Кукморский район 1

23 Лаишевский район 1

24 Лениногорский район 1

25 Мамадышский район 1

26 Менделеевский район 1

27 Мензелинский район 1

28 Муслюмовский район 1

29 Нижнекамский район 1

30 Новошешминский район 1
г. Казань,

Социалистическая,
5; 3 этаж,

31 Нурлатский район 1

32 Пестречинский район 1 Гр №2 19-21
апреля
202233 Рыбно-Слободский район 1 (25 человек) аудитория №2

34 Сабинский район 1

35 Сармановский район 1

36 Спасский район 1

37 Тетюшский район 1

38 Тукаевский район 1

39 Тюлячиинский район 1

40 Черем шанский район 1

41 Чистопольский район 1

42 Ютазинский район 1
43 г. Набережные Челны 4

Приложение 2

Заявка на обучение внешних экспертов по аттестации педагогических кадров

муниципальный район

№
п/п

Ф.И.О.
(полностью)

Место
работы

Должность,
преподаваемый

предмет

Квалификационна
я категория

(обязательно
первая или

высшая)

Контактные
телефоны:
сотовый

(обязательно),
рабочий с

указанием кода

E-mail
(личный)

1

Должность ответственного сотрудника Р О О _____________ _____________
подпись инициалы,Ф

Контактные телефоны: сотовый (обязательно), рабочий с указанием кода.

Заявка на обучение внешних экспертов по аттестации педагогических кадров

Кукморский муниципальный район Республики Татарстан

№

п/п

ФИО (полностью) Место работы Должность,

преподаваемый

предмет

Квалификационная

категория

(обязательно первая

или высшая)

Контактные

телефоны:

сотовый

(обязательно),

рабочий с

указанием кода

E-mail (личный)

1. Галяветдинова

ГульназМансуровна

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Большекукморская

средняя школа с углубленным

изучением отдельных предметов

имени М.М.Мансурова»

Кукморского муниципального

района Республики Татарстан

Учитель

русского языка

и литературы

Высшая

квалификационная

категория

89274161468;

8(84364)3-84-90

gal.gulnaz78@mail.ru

Методист МУ «Управление образования Исполнительного комитета Кукморского МР РТ» Антонова А.В.

Контактные телефоны:сот.тел. 89050222502; раб.тел.8(84364)2-74-78

mailto:gal.gulnaz78@mail.ru

Исполнительный комитет
Кукморского муниципального района

Республики Татарстан

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Татарстан Республикасы
Кукмара муниципаль районы

башкарма комитеты

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ

Приказ
Кукмор

от » апреля 2022 г.

Боерык

О направлении на обучение внешнего эксперта
Кукморского муниципального района Республики Татарстан

На основании информационного письма государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного профессионального
образования «Институт развития образования Республики Татарстан» от
21.03 2022г. № 181/22 «О проведении обучения внешних экспертов»,

приказываю:
1. Направить в период с 19 по 21 апреля 2022 года в г. Казань Галяветдинову

Гульназ Мансуровну, учителя русского языка и литературы МБОУ
«Большекукморская средняя школа с углубленным изучением отдельны?:
предметов им.М.М.Мансурова» Кукморского MP РТ для прохождения
обучения по теме «Подготовка специалистов к работе в экспертных
группах по аттестации педагогических работников в образовательных
организациях» в ГАОУ ДПО «Институт развития образования»
(г. Казань ул. Социалистическая, д.5).

2. Руководителю МБОУ «Большекукморская средняя школа с углубленным
изучением отдельных предметов им.М.М.Мансурова» Кукморского МР
РТ (Тимергалиев И.М.) освободить учителя русского языка и литературы
Галяветдинову Г.М. от учебного процесса и обеспечить прохождение
обучения согласно приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7^- Заместитель Руководите®^
Исполнительного комии
Кукморского муниципал
начальник Управления oi

ij
. ?

И.И. Ахмадуллин

Исп. А. В Антонова
Тел. 8(84384) 2-74-78